AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

CNPJ :  18.363.952/0001-35

MUNICIPIO DE MOEDA

2Página 1 de

100 / 2023Nº. Processo :

Modalidade: Pregão Presencial (10.520/02)

Nº. 63

Termo de Homologação

30/10/23Data:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE DIETA
ENTERAL PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MOEDA, CONFORME DESCRITO E ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA –
ANEXO I, DESTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

          DECIO VANDERLEI DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições
legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado,
resolve homologa-lo, na forma a seguir:

LEONE & COLDIBELLI COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PROD. NUTRICIONAISFornecedor:

Item Qtde Unidade Material/Serviço Preço Unit. Preço Total

001 400,0000 10,1500 4060,00

18250 - Alimento para situações metabólicas especiais,
pacientes com função renal comprometida. Indicações: dieta
completa para paciente renal em tratamento conservador.
Insuficiência renal aguda ou crônica.  Densidade
Calórica:2,0Kcal/ml. Distribuição de calórica: proteínas 7%,
carboidratos 63%, lipídeos 30%. Com o perfil de lipídeos:
saturados 6,8%, polinsaturados 9,9%, monoinsaturados
13,5%. Proteína a base de caseinatos de cálcio e Sódio.
Isenta de sacarose e lactose. Perfil lipídico de acordo com a
AHA e ADA. Isenta de glúten e fibras. Alimento formulado de
acordo com as condições de restrição de eletrólitos e fluidos.
Baixo teor de sódio, potássio. Embalagem tetra parck de 200
ml. (NUTRI RENAL NUTRIMED)

UNIDADE

002 256,0000 22,7600 5826,56

18251 - Alimento nutricionalmente completo, normocalórico
(1,2 Kcla/ml) e com adequado teor de proteínas. Sem lactose,
sacarose e glúten. A base de proteínas animais e vegetais.
Capaz de satisfazer as necessidades de pacientes com uso
de nutrição oral e enteral por curto ou longos períodos.
Embalagem tetra parck de 1 litro. (NUTRI ENTERAL SOYA
NUTRIMED)

UNIDADE

004 120,0000 164,1500 19698,00

18253 - Formula infantil a base de proteína do soro do leite
extensamente hidrolisada sem lactose Fórmula infantil em pó,
semi-elementar, hipoalergênica, à base de proteína do soro
do leite extensamente hidrolisada, isenta de lactose e glúten,
contendo maltodextrina, gordura vegetal, enriquecido com
DHA, sem prebióticos, nutricionalmente completa, de baixa
osmolaridade, para lactentes de 0 a 12 meses. Acondicionado
em recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e
limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados
de identificação e procedência, informações nutricionais,
número do lote, data de validade quantidade do produto,
número de registro e Normas do Codex Alimentarius para
fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS e adequadas às
RDCs da ANVISA . Lata de 800 gramas; sugestão: aptamil
pept, nam altera, pregomim, nan alfare). (APTAMIL PEPTI
DANONE)

UNIDADE

29.584,56Valor Total:

AVENIDA DO PRATEADO, 20, CENTRO

CNPJ :  18.363.952/0001-35

MUNICIPIO DE MOEDA

2Página 2 de

MED MAIS MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDAFornecedor:

Item Qtde Unidade Material/Serviço Preço Unit. Preço Total

005 120,0000 88,6600 10639,20

18254 - Fórmula infantil em pó à base de soja, para alergia ao
leite de vaca e ou intolerância à lactose, contendo proteína
isolada de soja, acrescida de L- metionina, 100%
maltodextrina e isenta de sacarose e lactose, 100% de
gordura vegetal, contendo vitaminas e sais minerais, sem
prebiótico, para lactentes de 6 a 12 meses, acondicionado em
recipiente íntegro, resistente, vedado hermeticamente e
limpo. A embalagem deverá constar externamente, os dados
de identificação e procedência, informações nutricionais,
número do lote, data de validade, quantidade do produto,
número de registro do produto na ANVISA e Normas do
Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a
lactentesFAO/OMS e adequadas às RDCs da ANVISA. Lata
de 800 G; Sugestão: NAN soja, aptamil soja. (APTAMIL
SOYA DANONE)

UNIDADE

10.639,20Valor Total:

ORTHONEWS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS LTDA.Fornecedor:

Item Qtde Unidade Material/Serviço Preço Unit. Preço Total

003 180,0000 25,0000 4500,00

18252 - Alimento nutricionalmente completo, hipercalórico
(1,5 Kcla/ml) e com adequado teor de proteínas. Sem lactose,
sacarose e glúten. A base de proteínas animais e vegetais.
Capaz de satisfazer as necessidades de pacientes com uso
de nutrição oral e enteral por curto ou longos períodos.
Embalagem tetra parck de 1 litro. (PRODIET)

UNIDADE

006 100,0000 45,0000 4500,00

18255 - Espessante e gelificante para alimentos, com agente
espessante goma xantana e gelificante cloreto de potássio,
sem sabor. Embalagem125G: Sugestão: Nestle /
RESOURCE THICKEN UP CLEAR. (PRODIET)

UNIDADE

9.000,00Valor Total:

DECIO VANDERLEI DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL